СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГОГ ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2014 г. № 779
О внесении изменений
в Положение о статусе депутата

Собрания депутатов Кыштымского
городского округа, утвержденное
решением Собрания депутатов
Кыштымского городского округа
от 25.05.2006 г. № 110 (в ред. решений

от 24.08.2006 г. № 169, от 24.05.2007 г.

№ 98, от 22.05.2008 г. № 97,

от 29.12.2012 г. № 505)

В целях приведения муниципальных правовых актов Собрания депутатов Кыштымского городского округа в соответствие с Уставом Кыштымского городского округа, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о статусе депутатаСобрания депутатов Кыштымского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 25.05.2006 г. № 110 (в ред. решений от 24.08.2006 г. № 169, от 24.05.2007 г. № 98, от 22.05.2008 г. № 97, от 29.12.2012 г. № 505) следующие изменения:

1) наименование главы 4 изложить в следующей редакции:

«4. Гарантии осуществления полномочий депутата и дополнительные меры социальной поддержки»;

2) пункт 94 исключить;

3) пункт 95 изложить в следующей редакции:

«95. Гражданин Российской Федерации, осуществлявший полномочия депутата на постоянной основе, в соответствии с Уставом Кыштымского городского округа имеет право на выплачиваемую за счет собственных средств бюджета городского округа ежемесячную доплату к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (пред. Трифонов О.А.).

Глава Кыштымского городского округа

    Л.А. Шеболаева
Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

    В.В. Силантьев